
Муниципальное общеобразовательное  

учреждение лицей №2 г.Сердобска  

 

П Р И К А З 
 

             06 апреля  2020 года                                                                                      №89 

 

«О реализации  основных общеобразовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий  

в МОУ лицея №2 г. Сердобска» 

В соответствии с Постановлением Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 

№27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской 

области» (с последующими изменениями), письмом Министерства образования 

Пензенской области от 03.04.2020 №1364 ин/01-15, Положением  об организации  

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий», - 
Приказываю: 

1. Начать реализацию основных общеобразовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 

06.04.2020 до особого распоряжения. 

2. Организовать  обучение в режиме нахождения обучающихся и педагогов в 

условиях домашней самоизоляции по ранее утвержденному расписанию 

занятий. 

3. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей о 

реализации общеобразовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий, ознакомить с расписанием занятий, графиком 

проведения текущего контроля по учебным дисциплинам, консультаций. 

4. Обеспечить техническую возможность проведения учебных занятий. 

5. Педагогам фиксировать результаты в электронном журнале. 

6. При организации процесса обучения использовать методические рекомендации 

Министерства Просвещения РФ по реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

7. Агафоновой Д.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

осуществлять контроль реализацию основных общеобразовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 06.04.2020 до особого распоряжения. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 


